О внесении изменений и дополнений в Указ Президента Республики Казахстан от 1
апреля 1996 года № 2922 "Об утверждении Положения о Комитете национальной
безопасности Республики Казахстан"

Указ Президента Республики Казахстан от 6 марта 2018 года № 647
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в  Президента Республики Казахстан от 1 апреля 1996 года № 2922 "Указ
Об утверждении Положения о Комитете национальной безопасности Республики
Казахстан" следующие изменения и дополнения:
      в  о Комитете национальной безопасности Республики Казахстан, Положении
утвержденном вышеназванным Указом:
       дополнить подпунктом 3-1) следующего содержания:пункт 11
      "3-1) координация и осуществление деятельности по противодействию техническим
разведкам в отношении сведений, составляющих государственные секреты;";
      в :пункте 12
      подпункт 27-2) изложить в следующей редакции:
      "27-2) секретно;";
      подпункты 64-20) и 64-21) изложить в следующей редакции:
      "64-20) осуществляет развитие единого шлюза доступа к Интернету и единого
шлюза электронной почты "электронного правительства";
      64-21) осуществляет межведомственную координацию по вопросам
функционирования единого шлюза доступа к Интернету и единого шлюза электронной
почты "электронного правительства";";
       дополнить подпунктом 51-5) следующего содержания:пункт 16
      "51-5) определяет удостоверяющий центр информационной безопасности;".
      2. Комитету национальной безопасности Республики Казахстан:
      1) привести ведомственные правовые акты в соответствие с настоящим Указом;
      2) в установленном законодательством порядке принять иные меры, вытекающие из
настоящего Указа.
      3. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      Президент
Республики Казахстан Н. Назарбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан